
UCHWAŁA NR XXXIX/238/18
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Jedlina-Zdrój na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miasta oraz 
ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r., 
poz. 1875 z późn. zm.), art. 417, art. 418 § 1 oraz art. 419 § 2 i 4, art. 420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. - 
Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2017 r., poz. 15 z późn. zm.) w związku z art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 130) o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 
wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, działając na wniosek 
Burmistrza Miasta Jedlina-Zdrój, Rada Miasta Jedlina-Zdrój uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Jedlina-Zdrój na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych.

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój.

§ 4.  Uchwała podlega przekazaniu niezwłocznie Wojewodzie Dolnośląskiemu oraz Komisarzowi 
Wyborczemu  w Wałbrzychu.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XX/119/12 Rady Miasta Jedlina-Zdrój z dnia 23 października 2012r. w sprawie 
podziału Gminy Jedlina-Zdrój na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miasta oraz ustalenia ich granic, 
numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta

Maria Drapich

Id: 264778A4-A8D7-4491-B7F6-A9CEF3068264. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIX/238/18 

Rady Miasta Jedlina-Zdrój 

z dnia 29 marca 2018 r.  

 

Podział Gminy Jedlina-Zdrój na okręgi wyborcze 

 

Numer 

okręgu 

wyborczego 

Granice okręgu wyborczego Liczba 

radnych 

wybieranych  

w okręgu 

wyborczym 

1 ulice: Bolesława Prusa, Północna, Wałbrzyska, Warszawska  1 

2 ulice: Akacjowa, Aleja Niepodległości, Henryka Sienkiewicza, 

Lipowa, Piastowska 37-41 nieparzyste, od 72 do końca, Piękna, Plac 

Zdrojowy, Spacerowa 

1 

3 ulice: Chojnowska, Piastowska 25-35 nieparzyste, 36-70 parzyste, 

Tytusa Chałubińskiego, 

1 

4 ulice: Cmentarna, Jana Pawła II, Leśna, Poznańska 1 

5 ulice: Chopina, Plac Zwycięstwa, Południowa,  1 

6 ulice: Czynu Społecznego, Kościelna, Piastowska 1-24, 26-34 parzyste 1 

7 ulice: Adama Mickiewicza, Aleksandra Fredry, Józefa Bema, Cypriana 

Kamila Norwida, Czesława Miłosza, Jana Kochanowskiego, Juliana 

Tuwima, Narutowicza, Władysława Andersa, Władysława 

Sikorskiego, Zbigniewa Herberta  

1 

8 ulice: Barbary, Boczna, Bolesława Chrobrego, Jodłowa, Partyzantów 1 

9 ulice: Bloki Kolejowe, Brzozowa, Dworcowa, Dzika, Słowackiego 1 

10 ulice: Długa 2-8 parzyste, Hoża, Jasna, Łąkowa, Noworudzka, 

Zamkowa  

1 

11 ulice: Długa 1-9 nieparzyste i od 10 do końca, Kłodzka 1-23, 25-29D 

nieparzyste, Świdnicka, Zagórska   

1 

12 ulice: Dolna, Kłodzka 24-30 parzyste i od 31-57B nieparzyste, 

Moniuszki, Zakopiańska 

1 

13 ulice: Górna, Kamienna, Konopnickiej, Marii Dąbrowskiej, Ogrodowa, 

Reja, Reymonta 

1 

14 ulice: Górnicza, Kłodzka 32-36A parzyste, 59-65 nieparzyste, Krótka, 

Mostowa, Pokrzywianka  

1 

15 ulice: Kłodzka 38-54 parzyste i od 67 do końca, Włościańska 1 
 

Id: 264778A4-A8D7-4491-B7F6-A9CEF3068264. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 130) o zmianie niektórych
ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania
niektórych organów publicznych, rada gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze w terminie 60
dni od dnia wejścia w życie tej ustawy tj. do dnia 2.04.2018 r. Zgodnie z art. 418 § 1 ustawy z dnia 5
stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2017 r., poz.15 z późn. zm.), w gminach do 20 000
mieszkańców w każdym okręgu wyborczym wybiera się tylko jednego radnego (tzw. okręgi
jednomandatowe). Na podstawie art. 419 § 2 podziału gminy na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz
liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu dokonuje rada miasta na wniosek burmistrza. Podziału
gminy na okręgi wyborcze dokonuje się w drodze uchwały rady. W niniejszej uchwale zachowano granice
okręgów przyjęte w uchwale Nr XX/119/12 Rady Miasta Jedlina-Zdrój z dnia 23 października 2012 r. w
sprawie podziału Gminy Jedlina-Zdrój na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miasta oraz ustalenia ich
granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. Przy dokonaniu podziału uwzględniono
liczbę radnych, która została ustalona określona w Zarządzeniu nr 61 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 7
lutego 2018 r. w sprawie ustalenia liczby radnych Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, radnych rad
powiatów i rad gmin w Województwie Dolnośląskim (Dz.Urz. Woj. Dolno. z 2018 r. poz. 628) oraz liczbę
mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców gminy na koniec IV kwartału 2017r. (tj. kwartału
poprzedzającego kwartał, w którym dokonuje się podziału na okręgi wyborcze), która wyniosła 4670
mieszkańców. Podziału dokonano według jednolitej normy przedstawicielstwa. Projekt podziału Miasta
Jedlina-Zdrój na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych, podlegał uzgodnieniu z Komisarzem
Wyborczym w Wałbrzychu. Wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do
komisarza wyborczego w terminie 5 dni od daty podania do publicznej wiadomości niniejszej uchwały, na
jej ustalenia.

Id: 264778A4-A8D7-4491-B7F6-A9CEF3068264. Podpisany Strona 1




